



Ofício nº 2001.01/2021.

À empresa:

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI; CNPJ Nº 05.199.870/0001-55, estabelecida á Rua João Pitombeira, nº 13 - centro/Senador Pompeu-Ce, representada neste ato pela Sra. **CRISTIANE ALVES GONZAGA**, CPF Nº.: 734.932.953-91.

Cumprimentando-o, cordialmente, Vimos por meio desta, nos termos do Decreto Federal 7.892, Instrumento regulador do Registro de Preços previsto no art.15 da Lei 8.666/93, Consultar V.Sª sobre a possibilidade de fazermos uso da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020SESA**, oriunda do **PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2020SESA-PE** cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLOGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO E MATERIAL HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOMBAÇA/CE, nos quantitativos que segue, em anexo.

Certos de contarmos com vossa atenção, agradecemos antecipadamente.

Santana do Acaraú/Ce, 19 de Janeiro de 2021.

ALBERT CLAUDINO ARAÚJO
SECRETÁRIO DA SAÚDE DE
SANTANA DO ACARAU/CE
PORTARIA Nº 001/2021

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde



ANEXO

ITENS A SEREM ADERIDOS

LOTE IV					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	GEL PARA ULTRASSOM CLINICO FRASCO DE 500 ML	50	FRASCO	R\$ 13,62	R\$ 681,00
6	ÁLCOOL ANIDRO (ABSOLUTO) 99,5 GRAUS ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ANIDRO (ABSOLUTO) 99,5 GRAUS GL (99,3 GRAUS INPM), PROPRIO PARA USO HISTOLÓGICO, GRAU PRECISO E ISENTO DE ALDEÍDOS E OUTRAS IMPUREZAS, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ACOMPANHADO DE LAUDO DE ANÁLISE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	75	LITRO	R\$ 10,50	R\$ 787,50
7	HIGIENIZADOR PARA MÃOS EM GEL ESPECIFICAÇÃO: HIGIENIZADOR PARA MÃOS EM GEL, NEUTRO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETILICO 70%, CONTENDO HIDRATANTE PARA PELE, INDICADO PARA AÇÃO BACTERICIDA E ANTI-SÉPTICO PARA AS MÃOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM VÁLVULA TIPO PUMP COM BICO DOSADOR E COM DISPOSITIVO ANTI-ENTUPIMENTO E VAZAMENTO, 250ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, ALCOOL ETILICO A 70%.	150	FRASCO	R\$ 14,01	R\$ 2.101,50
8	ÁLCOOL IODADO MEDICINAL ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL IODADO MEDICINAL, 1%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	25	LITRO	R\$ 15,00	R\$ 375,00
9	DETERGENTE DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE DE CLOREXIDINA DEGERMANTE - ANTI-SÉPTICO EMOLIENTE, COM EFEITO RESIDUAL A BASE DE CLOREXIDINA A 2%, COM VISCOSIDADE SUFICIENTE PARA SER ACONDICIONADO EM DISPENSER DE PAREDE COM ACIONAMENTO MANUAL. EMBALGENS PRATICAS DE 01 LITRO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	20	LITRO	R\$ 42,40	R\$ 848,00
10	DESINFETANTE HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR GALÃO DE 20 LITROS.	2	GALÃO	R\$ 1.311,98	R\$ 2.623,96
11	ÉTER COMERCIAL 50% ESPECIFICAÇÃO: ÉTER COMERCIAL 50%, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML.	25	FRASCO	R\$ 50,21	R\$ 1.255,25
14	GLUTARALDEIDO 2% Especificação: GLUTERALDEÍDO 2% - GALÃO 5000ML	15	GALÃO	R\$ 105,78	R\$ 1.586,70



15	PVPI TÓPICO FRASCO Especificação: PVPI TÓPICO FRASCO CONTENDO 1000ML	25	FRASCO	R\$ 42,38	R\$ 1.059,50
16	PVPI DEGERMANTE FRASCO ESPECIFICAÇÃO: PVPI DEGERMANTE - FRASCO CONTENDO 1000ML.	25	FRASCO	R\$ 42,35	R\$ 1.058,75
17	SABÃO LIQUIDO - FRASCO ESPECIFICAÇÃO : SABÃO LIQUIDO - FRASCO CONTENDO 1000ML	35	FRASCO	R\$ 11,48	R\$ 401,80
24	FENOL SINTÉTICO 5000ML	7	GALÃO	R\$ 287,74	R\$ 2.014,18
26	DILUENTE MINDRAY (M-53 DILUENT 20L)	7	UNIDADE	R\$ 451,70	R\$ 3.161,90
27	ENXAGUE RISE (M-30R RINSE 20L)	2	UNIDADE	R\$ 657,72	R\$ 1.315,44
VALOR TOTAL DO LOTE IV					R\$ 19.270,48

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 500ML ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 500ML, ATÓXICA E BLS 350000 APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE MATERIAL MALEÁVEL (FRASCO PLÁSTICO), TRANSPARENTE E ATÓXICO. A MARCAÇÃO DE ESCALA DO RECIPIENTE DEVE SER POR PROCESSO DE MOLDAGEM OU IMPRESSÃO. O RECIPIENTE DEVE POSSUIR DOIS SÍTIOS, SENDO UM SÍTIO DE INJEÇÃO DE LÁTEX QUE GARANTA A ESTANQUEIDADE (AUTOVEDÁVEL) E UM SÍTIO PARA CONEXÃO DE EQUIPO DOTADO DE DIAFRAGMA OU MECANISMO SIMILAR. O SISTEMA DE MINISTRAÇÃO EM SISTEMA FECHADO, ESCOAMENTO DO VOLUME TOTAL DA SOLUÇÃO SEM NECESSIDADE DE ENTRADA DE AR, SEM UTILIZAÇÃO DE RESPIRO E COM GOTEJAMENTO CONSTANTE. FRASCO 500ML. O PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO INDIVIDUALMENTE POR FRASCO, CONTENDO A FRASE "SISTEMA FECHADO" - CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS DE 500ML CADA.	15	CAIXA	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
2	GLICERINA 12% X 500ML COM SONDA RETAL - CAIXA COM 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: GLICERINA SOLUÇÃO COM 12% X 500ML COM SONDA RETAL, CAIXA COM 24 UNIDADES. SISTEMA FECHADO.	15	CAIXA	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML INJETÁVEL	7000	TUBO	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML ESPECIFICAÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - CAIXA COM 24 - SISTEMA FECHADO.	100	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00



5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 ESPECIFICAÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	400	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 28.800,00
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	15	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 750,00
7	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1/500ML CX C/24 SISTEMA FECHADO	200	CAIXA	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
8	SORO GLICOSADO 5% 250ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICOSADO 5% 250ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 500,00
9	SORO GLICOSADO 5% 500ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 ESPECIFICAÇÃO: SORO GLICOSADO 5% 500ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	300	CAIXA	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
10	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML - SISTEMA FECHADO - CAIXA COM 24 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 143.400,00

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA Nº19 ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº19. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PLÁSTICA DE FABRICAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	50	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
2	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA Nº23 Especificação: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº23. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PLÁSTICA DE FABRICAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	50	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
3	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA Nº21 ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº21. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PLÁSTICA DE FABRICAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	45	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
4	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA Nº25 ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM	25	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 750,00



	BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº25. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PLÁSTICA DE FABRICAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES.				
5	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA Nº27 ESPECIFICAÇÃO: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº27. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PLÁSTICA DE FABRICAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
6	SERINGA DE 5ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7 ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 5ML DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100.	40	CAIXA	R\$ 40,17	R\$ 1.606,80
7	SERINGA DE 1ML DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4,5 ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 1ML DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100.	50	CAIXA	R\$ 33,47	R\$ 1.673,50
8	SERINGA DE 3ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7 ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE	30	CAIXA	R\$ 37,93	R\$ 1.137,90



	GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100.				
9	SERINGA DE 10ML, DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7 ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 10ML DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100.	50	CAIXA	R\$ 53,62	R\$ 2.681,00
10	SERINGA DE 20ML, DECARTÁVEL, COM AGULHA 25X7 ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 20ML DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUÇÃO EM ML, NUMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100.	50	CAIXA	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
11	SERINGAS COM AGULHAS CURTAS (1 ML) 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COM CALIBRE 0,33MM, LARGURA 04MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	100	PACOTE	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
12	EQUIPO MACROGOTAS - CAIXA COM 250 ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MACROGOTAS COM CAMARA FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL DE MEDICAMENTO - CAIXA COM 250.	15	CAIXA	R\$ 351,49	R\$ 5.272,35
13	EQUIPO MICROGOTAS - CAIXA COM 250 ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MICROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTOMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE NO MINIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E	5	CAIXA	R\$ 524,43	R\$ 2.622,15



	ROLETE); CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR - CAIXA COM 250.					
14	EQUIPO COM INJETOR LATERAL - UND	300	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 432,00	
16	AGULHA DESC. 25X08 C/ 100	80	CAIXA	R\$ 8,80	R\$ 704,00	
17	AGULHA DESC. 20X55	80	CAIXA	R\$ 7,50	R\$ 600,00	
18	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA 25X7mm, HASTE DE AÇO INOXDÁVEL SILICONIZADO, PONTA EM BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO RÍGIDO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL (PRETA), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOCK; TAMPÁ PROTETORA EM PLÁSTICO RÍGIDO; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE E POSSIBILITE ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO; DADOS DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 100 UNIDADES.	80	CAIXA	R\$ 10,50	R\$ 840,00	
24	AGULHA PARA RAQUI-ANESTESIA 26GX3 1/2" ESPECIFICAÇÃO: AGULHA PARA RAQUI-ANESTESIA, PONTA QUINCKE, 26G X 3 1/2", CONFECCIONADA EM AÇO INOXDÁVEL, COM MANDRIL; CANHÃO COM CONECTOR LUER-LOCK, EM PLÁSTICO TRANSLÚCIDO OU TRANSPARENTE; COM FENDA QUE PROPORCIONE PERFEITO ENCAIXA DO MANDRIL AO CANHÃO. ESTPERIL DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE POSSIBILITE A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO; DADOS DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200	UNIDADE	R\$ 6,02	R\$ 1.204,00	
26	AGULHA PARA RAQUI-ANESTESIA 25GX3 1/2" ESPECIFICAÇÃO: AGULHA PARA RAQUI-ANESTESIA, PONTA QUINCKE, 25G X 3 1/2", CONFECCIONADA EM AÇO INOXDÁVEL, COM MANDRIL; CANHÃO COM CONECTOR LUER-LOCK, EM PLÁSTICO TRANSLÚCIDO OU TRANSPARENTE; COM FENDA QUE PROPORCIONE PERFEITO ENCAIXA DO MANDRIL AO CANHÃO. ESTPERIL DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE POSSIBILITE A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO; DADOS DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	350	UNIDADE	R\$ 6,02	R\$ 2.107,00	
28	CATETER INTRA - VENOSO Nº14G ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRA-VENOSO Nº14G - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E ATEROGENICO, COM CAMERA	5	CAIXA	R\$ 51,25	R\$ 256,25	



	DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE - CAIXA COM 50 UNIDADES.				
29	CATETER INTRA - VENOSO - Nº16G ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRA-VENOSO Nº16G - CATETER INTRA-VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5 - CAIXA COM 50.	5	CAIXA	R\$ 44,00	R\$ 220,00
30	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 18G ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, AGULHA TRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE - CAIXA COM 50 UNIDADES.	12	CAIXA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
31	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 20G ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO, APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE - CAIXA COM 50 UNIDADES.	35	CAIXA	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
32	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 22G ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE - CAIXA COM 50 UNIDADES.	35	CAIXA	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
33	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 24G ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE - CAIXA COM 50 UNIDADES.	35	CAIXA	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
34	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº10 ESPECIFICAÇÃO: CATETER PARA OXIGENIO Nº10 - PACOTE COM 10 UNIDADES.	50	PACOTE	R\$ 11,49	R\$ 574,50



35	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº06 ESPECIFICAÇÃO: CATETER PARA OXIGÊNIO Nº06 - PACOTE COM 10 UNIDADES.	50	PACOTE	R\$ 11,49	R\$ 574,50
36	CATETER NEONASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - PCT ESPECIFICAÇÃO: CATETER NEONASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - PACOTE COM 50 UNIDADES.	15	PACOTE	R\$ 30,01	R\$ 450,15
37	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO ESPECIFICAÇÃO: CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	20	PACOTE	R\$ 30,01	R\$ 600,20
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 43.554,30

LOTE VIII					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX 100ML ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX 100ML - FITA DUPLA FACE, HIPOALERGENICA, RECIPIENTE COM 18X7CM - ESTÉRIL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100ML - GRADUADO; SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA NAS BORDAS, ASSEGURANDO A INTEGRIDADE DO SACO PARA QUE NÃO OCORRA VAZAMENTO E LESÕES AO PACIENTE; APRESENTAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	50	CAIXA	R\$ 55,79	R\$ 2.789,50
4	COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO 2000ML ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, VÁLVULA ANTI REFLUXO PARA COLETA E AFERIÇÃO DA DRENAGEM URINÁRIA.	300	UNIDADE	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
5	BOLSA COLOSTOMIA 60MM C/ FIXADOR ESPECIFICAÇÃO: BOLSA COLOSTOMIA 60MM COM FIXADOR 5900 BOLSA DRENÁVL PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA, RECORTÁVEL ADESIVO MICROPORE, 3ª GERAÇÃO.	150	UNIDADE	R\$ 21,20	R\$ 3.180,00
6	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM ESPECIFICAÇÃO: BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	100	PACOTE	R\$ 8,26	R\$ 826,00
7	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA) ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA) - ABAIXADOR DE LINGUA/ESPATULA DE MADEIRA, COR NATURAL, LISA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SUPERFÍCIES DE BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM TODA SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 0,2 DE ESPESSURA. EMBALGEM EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA PACOTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	150	PACOTE	R\$ 4,91	R\$ 736,50



9	PAPEL P/ ECG - TIPO CARDIOPAGINA ESPECIFICAÇÃO: PAPEL P/ ECG TIPO CARDIOPAGINA A4 PCT COM 100 FOLHAS AVULSAS A4 210X297 C/ PACOTE C/ 5 BLOCOS.	20	PACOTE	R\$ 139,48	R\$ 2.789,60
26	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE COAGULO ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 4ML TAMPA VERMELHA(CADA KIT COM 100 UNIDADES).	15	KIT	R\$ 145,06	R\$ 2.175,90
27	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM FLUORETO + K3 ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 4ML TAMPA CINZA(CADA KIT COM 100 UNIDADES).	15	KIT	R\$ 167,38	R\$ 2.510,70
28	TUBO PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 4ML TAMPA BRANCA(CADA KIT COM 100 UNIDADES).	15	KIT	R\$ 245,48	R\$ 3.682,20
46	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE PAPELÃO - CAPACIDADE 20 LITROS.	150	UNIDADE	R\$ 8,92	R\$ 1.338,00
47	TERMOMETRO CLINICO PRISMÁTICO - CAIXA COM 12	20	CAIXA	R\$ 214,23	R\$ 4.284,60
48	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (KIT) ESPECIFICAÇÃO: KIT - ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO.	10	UNIDADE	R\$ 167,51	R\$ 1.675,10
50	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO PARA AEROSOL ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE NEBULIZAÇÃO PARA AEROSOL, COM AR COMPRIMIDO, ENERGIA 220 WALT.S.	10	UNIDADE	R\$ 223,46	R\$ 2.234,60
53	FITA PARA GLICOSIMETRICO-APAR. ACTIVE CX COM 50	200	CAIXA	R\$ 81,46	R\$ 16.292,00
54	GLICOSÍMETRO	10	UNIDADE	R\$ 55,79	R\$ 557,90
VALOR TOTAL DO LOTE VIII					R\$ 46.767,60

LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NÃO ESTERIL "M" ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NÃO ESTÉRIL SEM TALCO "M" - CAIXA COM 100 PARES.	1.000	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NÃO ESTÉRIL "P" ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NÃO ESTÉRIL SEM TALCO "P" - CAIXA COM 100 PARES.	1.000	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NÃO ESTERIL "G" ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NÃO ESTÉRIL SEM TALCO "G" - CAIXA COM 100 PARES.	1.000	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0 C/100	80	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
6	LUVA ESTÉRIL 8,0 CIRURGICA - CAIXA COM 200 ESPECIFICAÇÃO: LUVA ESTÉRIL 8,0 CIRURGICA - CAIXA COM 200.	50	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
7	LUVA ESTÉRIL 8,5 CIRURGICA - CAIXA COM 200	25	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00



10	MASCARA DESC 3 CAMADAS ESPECIFICAÇÃO: MASCARA DESC 3 CAMADAS - CAIXA COM 50 - COM ELASTICOS.	60	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
11	MÁSCARA DESC. COM ELÁSTICO CX C/ 100	12	CAIXA	R\$ 39,34	R\$ 472,08
12	MASCARA BICO DE PATO Nº95 - CAIXA COM 35	12	CAIXA	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
13	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	12	CAIXA	R\$ 52,13	R\$ 625,56
14	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA - CAIXA COM 100	12	CAIXA	R\$ 14,26	R\$ 171,12
15	PRO-PÉS SAPATILHA PRO-PÉ C/ 100 PARES ESPECIFICAÇÃO: PRO-PÉS SAPATILHA PRO-PÉ C/ 100 PARES.	12	CAIXA	R\$ 34,27	R\$ 411,24
VALOR TOTAL DO LOTE IX					R\$ 109.630,00

LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPE 12 CM ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPE 12CM, 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE COM 13 FIOS, (12CMX4,5CM), PACOTE COM 12 UNIDADES, COM PARAMETRO DE QUALIDADE.	200	PACOTE	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
6	ATADURA DE CREPOM 10CM C/12	75	PACOTE	R\$ 7,62	R\$ 571,50
7	ATADURA DE CREPOM 20CM ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPOM 20CM, 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE COM 13 FIOS (12CMX4,5), PACOTES COM 12 UNIDADES, COM PARAMETRO DE QUALIDADE.	50	PACOTE	R\$ 9,33	R\$ 466,50
8	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 C/500	300	8	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00
11	GAZE EM ROLO 91X91 ESPECIFICAÇÃO: GAZE EM ROLO - 91 X 91.	80	ROLO	R\$ 34,51	R\$ 2.760,80
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10CM X 4,5M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	250	UNIDADE	R\$ 9,82	R\$ 2.455,00
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO - 20X150CM ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 20CM DE LARGURA, COMPRIMENTO MINIMO DE 150 CM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM. MANTA DE ALGODÃO 100%, EM ROLO, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM	50	ROLO	R\$ 21,44	R\$ 1.072,00



	INDIVIDUAL RESISTENTE, ASSEGURANDO QUALIDADE ATÉ O MOMENTO DE USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.				
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12X150CM ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 12CM DE LARGURA, COMPRIMENTO MINIMO DE 150CM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, MANTA DE ALGODÃO 100%, EM ROLO, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE, ASSEGURANDO A QUALIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	15	ROLO	R\$ 21,28	R\$ 319,20
18	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500 GR ROLO ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDROFÍLICO 500 GR ROLO, NÉVOA.	350	ROLO	R\$ 28,03	R\$ 9.810,50
VALOR TOTAL DO LOTE X					R\$ 22.100,50

LOTE XIV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SONDA DE FOLEY Nº08 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	25	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 100,25
2	SONDA DE FOLEY Nº10 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	50	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 200,50
3	SONDA DE FOLEY Nº14 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	80	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 320,80
4	SONDA DE FOLEY Nº12 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	80	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 320,80
5	SONDA DE FOLEY Nº16 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	80	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 320,80
6	SONDA DE FOLEY Nº18 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	80	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 320,80
7	SONDA DE FOLEY Nº20 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	50	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 200,50
8	SONDA DE FOLEY Nº22 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	50	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 200,50
9	SONDA DE FOLEY Nº24 DE 02 VIAS - SILICONIZADA ESTÉRIL	40	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 160,40
10	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº12 - DESCARTÁVEL	80	UNIDADE	R\$ 1,36	R\$ 108,80
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	70	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 100,80
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	100	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 160,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 Especificação: DESCARTÁVEL.	100	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 162,00
14	SONDA URETRAL - Nº08 Especificação: SONDA URETRAL Nº08, TUBO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA	20	UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 17,20



	ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORÍFIO. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZAÇÃO - A ÓXIDO DE ETILENO.					
15	SONDA URETRAL - Nº06 Especificação: SONDA URETRAL Nº06, TUBO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORÍFIO. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZAÇÃO - A ÓXIDO DE ETILENO.	50	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 51,50	
16	SONDA URETRAL - Nº10 Especificação: SONDA URETRAL Nº10, TUBO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORÍFIO. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZAÇÃO - A ÓXIDO DE ETILENO.	500	UNIDADE	R\$ 1,04	R\$ 520,00	
17	SONDA URETRAL - Nº12 Especificação: SONDA URETRAL Nº12, TUBO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORÍFIO. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZAÇÃO - A ÓXIDO DE ETILENO.	500	UNIDADE	R\$ 1,04	R\$ 520,00	
18	SONDA URETRAL - Nº14 Especificação: SONDA URETRAL Nº14, TUBO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORÍFIO. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZAÇÃO - A ÓXIDO DE ETILENO.	350	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 367,50	
19	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 5000 POLIURETANO INFANTIL Especificação: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 5000 POLIURETANO INFANTIL 08 FR-60 CM. REG ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM INTEGRO E FEQUADA-ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO - PRODUTO USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, VALIDADE 36 MESES.	50	UNIDADE	R\$ 15,68	R\$ 784,00	
20	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº04 PVC ATOXICA SILICONIZADA	50	UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 43,00	
21	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº08 PVC ATOXICA SILICONIZADA	200	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 160,00	
22	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº12 PVC ATOXICA SILICONIZADA	200	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 178,00	
23	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº16 PVC ATOXICA SILICONIZADA	200	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 184,00	
24	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº18 PVC	200	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 184,00	



ATOXICA SILICONIZADA					
25	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 6,5 C/ BALÃO Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 6,5 COM BALÃO. PVC COM SILICONE (TERMO SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BLÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORÍFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	15	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 127,50
26	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 7,0 C/ BALÃO Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 7,0 COM BALÃO. PVC COM SILICONE (TERMO SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BLÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORÍFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	30	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 255,00
27	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 7,5 C/ BALÃO Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 7,5 COM BALÃO. PVC COM SILICONE (TERMO SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BLÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORÍFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	30	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 255,00
28	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 8,0 C/ BALÃO Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 8,0 COM BALÃO. PVC COM SILICONE (TERMO SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BLÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORÍFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	25	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 212,50
29	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 8,5 C/ BALÃO Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 8,5 COM BALÃO. PVC COM SILICONE (TERMO SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BLÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORÍFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	20	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 170,00
30	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 3,0 C/ BALÃO Especificação: SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC 3,0 COM	10	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 85,00



BALÃO. PVC COM SILICONE (TERMO SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BLÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORÍFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.					
VALOR TOTAL DO LOTE XIV					R\$ 6.791,15

LOTE XV - INJETÁVEIS COMUNS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML - CAIXA COM 100.	30	CAIXA	R\$ 81,50	R\$ 2.445,00
2	CIMETIDINA 150MG/ML ESPECIFICAÇÃO: CIMETIDINA 150MG/ML, SOLUÇÃO, AMPOLA 2ML, INJETÁVEL - CAIXA COM 100.	30	CAIXA	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
3	COMPLEXO B INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	800	CAIXA	R\$ 88,50	R\$ 70.800,00
4	DEXAMETASONA 2MG/ML ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA 2MG/ML, INJETÁVEL, FRASCO 1ML - CAIXA COM 50 AMPOLAS.	500	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
5	DICLOFENACO DE SÓDIO - AMPOLA 75MG/3ML ESPECIFICAÇÃO: DICLOFENACO DE SÓDIO AMPOLA 75MG/3ML 3ML - CAIXA COM 100.	400	CAIXA	R\$ 77,00	R\$ 30.800,00
6	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ ESPECIFICAÇÃO: FUROSEMIDA 10MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 2ML - CAIXA COM 50.	15	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 450,00
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA ESPECIFICAÇÃO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA AMPOLA 20MG/5ML + 2,5G/ML - CAIXA COM 100.	15	CAIXA	R\$ 245,44	R\$ 3.681,60
8	GLICOSE 25% 10ML ESPECIFICAÇÃO: GLOCOSE 25% 10ML - CAIXA COM 100.	15	CAIXA	R\$ 37,00	R\$ 555,00
9	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA ESPECIFICAÇÃO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA, AMPOLA 20MG/5ML + 2,5ML - CAIXA COM 100.	20	CAIXA	R\$ 241,80	R\$ 4.836,00
10	GLICOSE 50% 10ML ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE 50% 10ML - CAIXA COM 100.	20	CAIXA	R\$ 38,00	R\$ 760,00
11	DEXAMETASONA 2MG/ML 2ML INJ CX C/100	20	CAIXA	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
12	HIDROCORTISONA 500MG INJ ESPECIFICAÇÃO: HIDROCORTISONA 500MG,	10	CAIXA	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00



	INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE - CAIXA COM 50.				
13	HIDROCORTISONA 100MG INJ ESPECIFICAÇÃO: HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE - CAIXA COM 50.	10	CAIXA	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00
14	AMINOFILINA 24MG/ML ESPECIFICAÇÃO: AMINOFILINA 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML - CAIXA COM 100.	10	CAIXA	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
15	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% ESPECIFICAÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML - CAIXA COM 100.	10	CAIXA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
16	BETAMETASONA FOSFATO 1ML (AMPOLA) CAIXA COM 50 UNIDADES	1	CAIXA	R\$ 245,00	R\$ 245,00
17	METROCLOPRAMIDA 10MG/2M, CAIXA COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: METROCLOPRAMIDA 10MG/2M, AMPOLA 2ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	20	CAIXA	R\$ 28,00	R\$ 560,00
18	BROMOPRIDA 10MG/2 ML INJ CX C/ 50	20	CAIXA	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
19	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5% ESPECIFICAÇÃO: BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5%, ISOBÁRICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML.	30	AMPOLA	R\$ 4,93	R\$ 147,90
20	CETOPROFENO 100MG ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO 100MG. PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, ENDOVENOSO, FRASCO-AMPOLA - CAIXA 50.	10	CAIXA	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00
21	CETOPROFENO 50MG/ML ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2ML - CAIXA COM 50.	5	CAIXA	R\$ 133,51	R\$ 667,55
22	GENTAMICINA 80MG/2ML ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA 80MG/2ML, AMPOLA 2ML - CAIXA COM 50.	5	CAIXA	R\$ 51,00	R\$ 255,00
23	HIDRALAZINA 20MG INJ CX C/50	5	CAIXA	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
24	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML ESPECIFICAÇÃO: METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, AMPOLA, CAIXA COM 50.	20	CAIXA	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
25	PIRACETAM 200MG/ML ESPECIFICAÇÃO: PIRACETAM 200MG/ML, FRASCO AMPOLA, INJETÁVEL - CAIXA COM 12.	10	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 500,00
26	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML ESPECIFICAÇÃO: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML - CAIXA COM 100.	1	CAIXA	R\$ 289,02	R\$ 289,02
27	EPINEFRINA AMPOLA 1MG/ML - CAIXA COM 100 ESPECIFICAÇÃO: EPINEFRINA AMPOLA 1MG/ML - CAIXA COM 100.	5	CAIXA	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
28	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ ML ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML - CAIXA COM 06.	20	CAIXA	R\$ 42,00	R\$ 840,00
29	AMICACINA SULFATO 250MG/ML ESPECIFICAÇÃO: AMICACINA SULFATO 250MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML - CAIXA COM 50.	5	CAIXA	R\$ 241,47	R\$ 1.207,35



30	ADENOSINA 3MG/ML ESPECIFICAÇÃO: ADENOSINA 3MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML - CAIXA COM 50.	5	CAIXA	R\$ 745,00	R\$ 3.725,00
31	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/ VASO CONSTRITOR ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSIA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20ML AMPOLA - CAIXA COM 25.	5	CAIXA	R\$ 114,40	R\$ 572,00
32	CLORETO DE POTÁSSIO - AMPOLA 10% ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE POTÁSSIO AMPOLA 10% 10ML - CAIXA COM 100.	10	CAIXA	R\$ 41,20	R\$ 412,00
33	CLORETO DE SÓDIO - AMPOLA 10% ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE SÓDIO AMPOLA 10% 10ML - CAIXA COM 100.	10	CAIXA	R\$ 52,07	R\$ 520,70
34	CLORIDRATO DE ETILEFRINA ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE ETILEFRINA AMPOLA 10MG/ML - CAIXA COM 06.	50	CAIXA	R\$ 14,31	R\$ 715,50
35	DESLANOSÍDO AMPOLA 0,2MG/ML ESPECIFICAÇÃO: DESLANOSÍDO AMPOLA 0,2MG/ML 2ML - CAIXA COM 50.	10	CAIXA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
36	DOBUTAMINA ESPECIFICAÇÃO: DOBUTAMINA 250MG/20ML.	50	UNIDADE	R\$ 22,94	R\$ 1.147,00
37	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG - SERINGA PRÉ CARREGADA ESPECIFICAÇÃO: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG - SERINGA PRÉ-CARREGADA.	20	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 440,00
38	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML ESPECIFICAÇÃO: FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML, INJETÁVEL, (VITAMINA K), CAIXA COM 50.	10	CAIXA	R\$ 117,17	R\$ 1.171,70
39	GENTAMICINA 40MG/ML ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA 40MG/ML, AMPOLA 1ML - CAIXA COM 50.	15	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 750,00
40	GENTAMICINA 10MG/ML ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA 10MG/ML. AMPOLA 1ML - CAIXA COM 100.	15	CAIXA	R\$ 109,35	R\$ 1.640,25
41	GENTAMICINA 60MG/1,5ML ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA 60MG/1,5ML AMPOLA - CAIXA COM 50.	15	CAIXA	R\$ 75,94	R\$ 1.139,10
42	GENTAMICIN 80MG INJ. CX/50X2ML	5	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 6,00
43	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML 10% ESPECIFICAÇÃO: GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML 10%, FRASCO AMPOLA 10ML - CAIXA COM 25.	20	CAIXA	R\$ 72,53	R\$ 1.450,60
44	HEPARINA SÓDICA 5.000UI ESPECIFICAÇÃO: HEPARINA SÓDICA 5.000UI , INJETÁVEL, FRASCO DE 5ML - CAIXA COM 25.	3	CAIXA	R\$ 213,13	R\$ 639,39
45	HEPARINA SÓDICA 25000UI ESPECIFICAÇÃO: HEPARINA SÓDICA 25000UI 0,25ML INJETÁVEL.	15	UNIDADE	R\$ 5,49	R\$ 82,35
46	OXACILINA 500MG ESPECIFICAÇÃO: OXACILINA 500MG, FRASCO AMPOLA, INJETÁVEL - CAIXA COM 50.	50	CAIXA	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
47	OXITOCINA 5UI/ML ESPECIFICAÇÃO: OXITOCINA 5UI/ML, 1ML, FRASCO	15	CAIXA	R\$ 122,74	R\$ 1.841,10



AMPOLA, INJETÁVEL - CAIXA COM 50.					
48	BETAMETASONA FOSFATO 4MG/ML ESPECIFICAÇÃO: BETAMETASONA FOSFATO 4MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.	15	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 90,00
49	DOPAMINA SOL. INJ. 50MG/10ML ESPECIFICAÇÃO: DOPAMINA SOL. INJ. 50MG/10ML - CAIXA COM 50.	5	CAIXA	R\$ 122,74	R\$ 613,70
50	PROMETAZINA 50MG/2ML ESPECIFICAÇÃO: PROMETAZINA 50MG/2ML, AMPOLA - CAIXA COM 50.	10	CAIXA	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
51	ATROPINA INJ 0,25MG/ML CX C/ 50	10	CAIXA	R\$ 47,00	R\$ 470,00
52	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRUTOR - CAIXA COM 25 ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETAVEL 20ML(XYLOCAINA)- CAIXA COM 25.	20	CAIXA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
53	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML ESPECIFICAÇÃO: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 2ML, AMPOLA, CAIXA COM 100.	20	CAIXA	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
55	VITAMINA K 1M/10MG	50	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 125,00
56	DEXAMETASONA 4MG/ML ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL, FRASCO 2,5ML - CAIXA COM 50.	50	CAIXA	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
58	SUXAMETONIO CLORETO 100MG ESPECIFICAÇÃO: SUXAMETONIO CLORETO 100MG.	20	AMPOLA	R\$ 17,55	R\$ 351,00
59	FUROSEMIDA 10MG POR 2ML AMP	5	AMPOLA	R\$ 0,67	R\$ 3,35
60	PROMETAZINA 25 MG/ML, AMP COM 2 ML	50	AMPOLA	R\$ 3,11	R\$ 155,50
VALOR TOTAL DO LOTE XV					R\$ 188.425,66


LOTE XVI - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS E COMPRIMIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	AMPICILINA 1G Especificação: AMPICILINA 1G, INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA - CAIXA COM 50 AMPOLAS.	20	CAIXA	R\$ 163,30	R\$ 3.266,00
3	CEFALOTINA SÓDICA 1G Especificação: CEFALOTINA SÓDICA 1G, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA - CAIXA COM 100.	30	CAIXA	R\$ 739,08	R\$ 22.172,40
4	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - INTRAMUSCULAR Especificação: CEFTRIAXONA 1G INTRAMUSCULAR FRASCO-AMPOLA - CAIXA COM 50.	50	CAIXA	R\$ 783,79	R\$ 39.189,50
5	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - ENDOVENOSO Especificação: CEFTRAXONA SÓDICA 1G - ENDOVENOSO FRASCO-AMPOLA - CAIXA COM 50.	50	CAIXA	R\$ 790,68	R\$ 39.534,00
6	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG Especificação: CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG,	5	CAIXA	R\$ 783,84	R\$ 3.919,20



	INJETÁVEL, USO INTRAMUSCULAR FRASCO-AMPOLA - CAIXA COM 50.				
7	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML Especificação: METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML, BOLSA, SISTEMA FECHADO.	15	UNIDADE	R\$ 4,52	R\$ 67,80
8	AMPICILINA 500GM CX C/ 50 INJ	5	CAIXA	R\$ 285,85	R\$ 1.429,25
9	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML Especificação: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML, BOLSA COM 100ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML Especificação: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML, BOLSA COM 100ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	10	UNIDADE	R\$ 51,32	R\$ 513,20
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL Especificação: FRASCO/AMPOLA.	35	POTE	R\$ 13,87	R\$ 485,45
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL Especificação: FRASCO/AMPOLA.	100	AMPOLA	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
13	LEVOFLOXACINO 500MG COMP Especificação: LEVOFLOXACINO 500MG, COMPROMIDO - CAIXA COM 30.	3	CAIXA	R\$ 89,26	R\$ 267,78
14	KOLLAGENASE POMADA 30G CAIXA COM 10 BISNAGAS Especificação: KOLLAGENASE COLAGENASE+CLORAFENICOL 0,6U/G + 0,01G/G CAIXA COM 10 BISNAGAS DE 30G POMADA USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	3	CAIXA	R\$ 278,63	R\$ 835,89
VALOR TOTAL DO LOTE XVI					R\$ 113.166,47

Santana do Acaraú/Ce, 19 de Janeiro de 2021.


ALBERT CLAUDINO ARAÚJO
SECRETÁRIO DA SAÚDE DE
SANTANA DO ACARAU - CE
PORTARIA Nº 001/2021

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde